
Longdrinks mit 4cl

Tanqueray Dry Gin Tonic 2,9  

Smirnoff Wodka Lemon 2,9 

Smirnoff Wodka RedBull 1,3,9,12

Smirnoff Vodka Saft 2,9

Jack Daniels Coca Cola 1,3

Hennessy Coca Cola 1,3

Barcadi Superior Coca Cola 1,3

Chivas Coca Cola 1,3

Shots mit 2cl

Erdbeerlimes 3

Berliner Luft / Berliner Kräuter

Sambuca

Sourz Apple / Red Berry 3,4

Frangelico 3,2,G

Hennessy 3

Patron silver / gold

Tanqueray Dry Gin

Smirnoff Vodka

Jack Daniels

Barcadi Superior

Weine

Weingut Heitlinger

Weiß11 / Rot11 / Rosé11

Weinschorle

Weiß11 / Rot11 / Rosé11

Spritz / Digestif

Aperol Spritz 2,3

Crodino Spritz alkoholfrei 2,3

Lillet Blanc Wild Berry 3,9,11

Hugo

Ramazotti 3,7

Baileys on ice 1,3,7 

Sekt 

0,2l 

0,2l 

0,2l 

0,2l

0,2l

0,2l 

4cl 

4cl 

0,1l 

10,50€

10,50€

11,00€

10,50€

10,50€

12,00€

10,50€

13,00€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

5,00€

5,00€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

8,00€

5,50€

9,00€

6,50€

9,00€

9,00€

5,50€

5,50€

5,50€

Heißgetränke

Espresso 1

Café Crema 1

Cappucino 1,F 

Latte Macchiato 1,F

Tee

Pfefferminz / Grün / Schwarz 

Softdrinks / Energy drinks

Apollinaris Selection / Vio 

Apollinaris Selection / Vio

Coca Cola / Sprite / Fanta  

Coca Cola zero 1,3,7,10

Bitter Lemon / Tonic Water 2,9

Ginger Ale / Ginger Beer 3,9

Red Bull 1,3,9,12

Red Bull sugarfree 1,3,7,9,10,12

Elephant Bay

Lemon / Peach / Pome 

Saft / Saftschorle

Orange / Apfel 

Cranberry / Maracuja 

Bier

Cluss Kellerpils P

Wulle P

Dinkelacker alkoholfrei  

Desperados 9,P

Radler 

0,2l 

0,75l

0,2l 

0,2l 

0,2l 

0,2l 

0,25l

0,25l

0,33l

0,2l

0,2l

0,3l

0,33l

0,33l

0,33l

0,33l

2,50€

3,00€

4,00€

4,00€

3,50€

3,50€

7,50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

5,00€

5,00€

5,00€

3,50€ 

3,50€

4,00€

4,00€

4,00€

5,50€

4,00€



Champagner
Moet & Chandon Impérial 11

Moet & Chandon Rosé Impérial 11

Moet & Chandon Ice Impérial 11

Veuve Clicquot Brut 11

Dom Pérignon Rosé Luminous 11  
Dom Pérignon Luminous 11

Prosecco
Martini Prosecco Spumante D.O.C. 11

Martini Prosecco Spumante D.O.C. Rosé 11

Gin
Bombay Sapphire

Monkey 47
GINSTR 

Rum
Barcadi carta blanca 
Barcadi 8 Anos 3

Barcadi Cuatro

Vodka
Grey Goose

Whisky / Whiskey
Johnnie Walker Black Label 3  
Jack Daniel’s

Chivas Regal 3

Angel’s Envy Bourbon 

Cognac
Hennessy V.S.

Tequila
Patron El Cielo
Patron Anejo 

0,75l
1,50l

3,00l
0,75l
0,75l
1,50l

3,00l
0,75l
1,50l
0,75l
0,75l

0,75l
0,75l

0,5l
1,75l
0,5l
0,5l

0,7l
0,7l
0,7l

0,2l
0,7l
1,5l

3,0l

0,7l
0,5l
1,5l

0,7l
0,7l

0,7l

0,7l
0,75l

110€
 250€
 850€

150€
165€

 350€
 980€

110€
 250€
790€
420€

45€
45€

75€*
270€*
145€*
160€*

90€*
150€*
100€*

50€*
180€*
360€*
850€*

150€*
90€*

250€*
160€*
220€*

190€*

490€*
220€*

*Bei Flaschenbestellungen sind die ersten Beigetränke inklusive. 
  Bei 0,5l Flaschen   1l Beigetränke
  Bei 0,7l oder 1,0l Flaschen 2l Beigetränke
  Bei 1,5l Flaschen      3l Beigetränke
  Bei 3,0l Flaschen     6l Beigetränke

  Für weitere 1l Beigetränke berechnen wir jeweils:
  Softdrinks        20€
  Red Bull oder Saft        22€

ZUSATZSTOFFE
1 - KOFFEIN   12 - ERHÖHTER KOFFEINGEHALT (32MG/100ML)
2 - CHININ   13 - SÜSSSTOFF
3 - FARBSTOFF   14 - STABILISATOREN (MIT PHOSPHAT)
4 - ANTIOXIDATIONSMITTEL   15 - ÜBERZUGSMITTEL/GEWACHST
5 - KONSERVIERUNGSSTOFFE   16 - BENZOLSÄURE
6 - GESCHMACKSVERSTÄRKER   17 - STABILISATOREN (GESCHWÄRZT)
7 - SÜSSUNGSMITTEL 18 - VERWENDUNG VON NITRITPÖKELSALZ
8 - TAURIN   F - MILCH/MILCHZUCKER
9 - AROMASTOFFE  N - WEIZEN
10 - ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE  P - GERSTE
11 - SULFITE



MENU
Chili con Carne
Texanischer Eintopf mit Hackfleisch, 
Bohnen & Mais P

16,00 €

Ghackets mit Hörnli
Hörnchennudeln mit Hackfleischsauce
Schweizer Art P, N, H, B

16,00 €

Green Thai Curry
Curry mit Basmatireis, Hähnchen & 
asiatischem Gemüse E

17,50 €

Mediterranean Feta Bowl
Hirse-Bowl mit Feta & Gemüse F

16,50 €

Paprika Gulasch
Spätzle mit Rindfleisch & Paprika-
Gulaschsauce B, N, F, K

17,00 €



Vegetarisch

Vegan

Geflügel

Rind

Schwein

Fisch

SpicySpicy

Penne all‘ arrabbiata
Penne mit einer pikanten Tomatensauce & 
feinen Kräutern N

14,00 €

Ratatouille Quinoa Bowl
Provenzalisches Ratatouille mit Quinoa 

16,00 €

Spaghetti alla Carbonara
Spaghetti mit einer cremigen Sahnesauce & 
Speck B, F, N

16,00 €

12,00 €

14,00 €

14,00 €

15,00 €

Pizza Tomate I Mozzarella N,F,H  

Pizza Rindersalami N,F,H,14,18

Pizza Kochschinken N,F,H,14,18

Pizza Thunfisch I Mais I Zwiebel I Rucola N, F, H 

Allergene / Zusatzstoffe
A. Krebstiere
B. Eier
C. Fisch/Fischerzeugnisse
D. Erdnüsse
E. Soja/Sojaerzeugnisse
F. Milch/MilchzuckerF. Milch/Milchzucker
G. Schalenfrüchte
G1 Mandel
G2 Haselnüsse
G3 Walnüsse
G4 Cashewnüsse
G5 Pecannüsse
G6 ParanüsseG6 Paranüsse
G7 Pistazien
G8 Macadamianüsse
G9 Queensland Nüsse
H. Sellerie

I. Senf
J. Sesam
K. Schwefeldioxid/Sulfit ab 10mg/Kg/L
M. Weichtiere
N. Weizen
O. Roggen
P. GersteP. Gerste
Q. Hafer
R. Grünkern
S. Dinkel
T. Urkornarten wie Kamut/ Khorasan-Weizen und Einkorn
14. Stabilisatoren (mit Phosphat)
18. Verwendung von Nitritpökelsalz

Alle Gerichte können Spuren von glutenhaltigem Getreide, Milch, Alle Gerichte können Spuren von glutenhaltigem Getreide, Milch, 
inkl. Laktose, Ei, Soja, Cashewnüssen, Sellerie und Senf enthalten.




